
Pixelz Services ApS

Nupark 45, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 34 70 46 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10/07 2020

Thomas Ladefoged
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pixelz Services ApS
Nupark 45
7500 Holstebro

CVR-nr.: 34 70 46 43
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Thomas Ladefoged

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltvej 16
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Pixelz Services ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er retouchering af fotografier og andre hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 10.676.271, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 7.489.803.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed om indregning af færdiggjorte udviklingsprojekter, som udgør DKK 14,9 mio. Usikkerheden kan henføres til en længere implementeringstid end forventet for produktion forbedrende projekter samt en lavere meromsætning på yderligere features i platformen

Der er usikkerhed ved indregning af tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, som udgør DKK 14,1 mio. og vedrører fordringer fra samhandel med koncernselskaber. Da flere af koncernselskaberne har realiseret underskud i etableringsfasen, er der betydelig usikkerhed om evnen og tidspunktet for tilbagebetaling af disse fordringer.

Ledelsen har i regnskabsåret fået væsentlig forbedret produktion af billeder og er således begyndt at set effekterne af udviklingsprojekterne, og disse forventes yderligere forbedret i løbet af 2020. Forbedringerne forventes samtidig at forbedre tilbagebetalingsevnen fra tilknyttede virksomheder.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets resultat for 2020 vil være af Covid-19 udbruddet og de nedlukninger, som der som en konsekvens har ramt alle væsentlige markeder. Jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 2.

Før Covid-19 udbruddet forventede ledelsen en vækst i omsætningen og EBITDA for koncernen.

Udbruddet af Covid-19 har imidlertid bevirket et fald i aktivitetsniveauet, som vil påvirke både omsætning og resultat for 2020 negativt. Omfanget af påvirkningen kendes imidlertid endnu ikke, da det er uvist, hvor meget af omsætningen, koncernen er i stand til at indhente senere på året. Det forventes på nuværende tidspunkt, at omsætningen vil være en anelse under omsætningen i 2019 men med forbedret overskudsgrad som følge af implementeringen af selskabets udviklingsprojekter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		2.486.136	-7.402.042
Personaleomkostninger	3	-5.598.477	-3.126.152
Resultat før afskrivninger		-3.112.341	-10.528.194
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-8.702.014	-3.810.395
Nedskrivning af omsætningsaktiver		-184.137	-1.801.528
Andre driftsomkostninger		-375.603	0
Resultat før finansielle poster	5	-12.374.095	-16.140.117
Finansielle indtægter	6	919.853	190.694
Finansielle omkostninger	7	-2.100.868	-346.415
Resultat før skat		-13.555.110	-16.295.838
Skat af årets resultat	8	2.878.839	3.218.920
Årets resultat		-10.676.271	-13.076.918

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-10.676.271	-13.076.918
		-10.676.271	-13.076.918

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		14.941.262	17.194.538
Immaterielle anlægsaktiver	9	14.941.262	17.194.538
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	10	0	0
Andre tilgodehavender		127.863	53.125
Finansielle anlægsaktiver		127.863	53.125
Anlægsaktiver		15.069.125	17.247.663
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		662.136	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		70.634	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.107.038	12.790.651
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		44.260	67.317
Udskudt skatteaktiv	12	2.739.249	1.449.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.626.234	2.587.892
Periodeafgrænsningsposter		16.141	0
Tilgodehavender		19.265.692	16.894.860
Likvide beholdninger		2.630.024	772.562
Omsætningsaktiver		21.895.716	17.667.422
Aktiver		36.964.841	34.915.085

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		12.543.894	12.543.894
Overført resultat		-20.113.697	-9.437.426
Egenkapital	11	-7.489.803	3.186.468
Kreditinstitutter		2.946.430	2.881.121
Anden gæld		190.478	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.136.908	2.881.121
Modtagne forudbetalinger fra kunder		278.323	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.711.715	2.148.142
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.207.059	25.461.871
Anden gæld	13	1.120.639	1.237.483
Kortfristede gældsforpligtelser		41.317.736	28.847.496
Gældsforpligtelser		44.454.644	31.728.617
Passiver		36.964.841	34.915.085
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed om indregning af færdiggjorte udviklingsprojekter, som udgør DKK 14,9 mio. Usikkerheden kan henføres til en længere implementeringstid end forventet for produktion forbedrende projekter samt en lavere meromsætning på yderligere features i platformen

Der er usikkerhed ved indregning af tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, som udgør DKK 14,1 mio. og vedrører fordringer fra samhandel med koncernselskaber. Da flere af koncernselskaberne har realiseret underskud i etableringsfasen, er der betydelig usikkerhed om evnen og tidspunktet for tilbagebetaling af disse fordringer.

Ledelsen har i regnskabsåret fået væsentlig forbedret produktion af billeder og er således begyndt at set effekterne af udviklingsprojekterne, og disse forventes yderligere forbedret i løbet af 2020. Forbedringerne forventes samtidig at forbedre tilbagebetalingsevnen fra tilknyttede virksomheder.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det betyder, at vurderingerne af indikationer på værdiforringelse er baseret på de af ledelsen forventede fremtidige pengestrømme pr. 31. december 2019, som kan være forskellige fra de forventninger til fremtidige pengestrømme, som ledelsen har på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten, jf. omtalen af forventninger til fremtiden i ledelsesberetningen.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom flere kunder har nedgang i antallet af billeder. Selskabet er tillige negativt påvirket af, at ledelsen har måtte sende flere medarbejdere hjem som følge af regeringens opfordring hertil. Enkelte af medarbejderne har haft mulighed for at arbejde hjemmefra, men samlet er selskabet negativt påvirket heraf.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter, og at selskabet har den forventede tilgang af nye kunder, vil Covid-19 få negative konsekvenser for selskabets totale omsætning og indtjening i 2020. Se yderligere i Ledelsesberetningen. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

På trods af de omtalte konsekvenser af Covid-19, anser ledelsen fortsat likviditets-beredskabet for at være forsvarligt og der er ikke efterfølgende konstateret væsentlige ændringer i værdiansættelsen af aktiver og forpligtelser.

Herudover er der efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.685.083	4.777.197
Pensioner	176.160	156.160
Andre omkostninger til social sikring	96.608	65.679
Andre personaleomkostninger	228.626	75.109
	6.186.477	5.074.145
Overført til udviklingsprojekter	-588.000	-1.947.993
	5.598.477	3.126.152
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	5.356.687	3.810.395
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.345.327	0
	8.702.014	3.810.395
5 Særlige poster		
Nedskrivninger på udviklingsprojekter	3.345.327	0
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger almindelige nedskrivninger	184.137	1.801.528
	3.529.464	1.801.528
6 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	767.404	0
Renteindtægter associerede virksomheder	4.989	0
Vautakursgevinster	147.460	190.694
	919.853	190.694

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
7 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.812.748	66.152
Andre finansielle omkostninger	288.120	280.263
	2.100.868	346.415
8 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.626.234	-2.587.892
Årets udskudte skat	-1.252.605	-631.028
	-2.878.839	-3.218.920

Noter til årsregnskabet

9 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	23.859.360
Tilgang i årets løb	<u>6.448.739</u>
Kostpris 31. december	<u>30.308.099</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.356.687
Årets nedskrivninger	3.345.327
Årets afskrivninger	<u>6.664.823</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>15.366.837</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.941.262</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende softwareprodukter. Softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder og indgår samtidig i selskabets daglige produktion.

Noter til årsregnskabet

10 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	565.383	14.924
Kostpris 31. december	565.383	14.924
Ned- og afskrivninger 1. januar	565.383	14.924
Ned- og afskrivninger 31. december	565.383	14.924
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

11 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	12.543.894	-9.437.426	3.186.468
Årets resultat	0	0	-10.676.271	-10.676.271
Egenkapital 31. december	80.000	12.543.894	-20.113.697	-7.489.803

12 Udskudt skatteaktiv

	2019 DKK	2018 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	3.287.000	3.783.000
Materielle anlægsaktiver	-127.000	-127.000
Låneomkostninger	-26.000	-26.000
Skattemæssigt underskud til fremførel	-5.873.249	-5.079.000
Overført til udskudt skatteaktiv	2.739.249	1.449.000
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	2.739.249	1.449.000
Regnskabsmæssig værdi	2.739.249	1.449.000

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	2.946.430	2.881.121
Langfristet del	2.946.430	2.881.121
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.946.430</u>	<u>2.881.121</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	190.478	0
Langfristet del	190.478	0
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.120.639</u>	<u>1.237.483</u>
	<u>1.311.117</u>	<u>1.237.483</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for andre kreditinstitutter:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 4.000, der giver pant i simple fordringer, varelager, immaterielle anlægsaktiver samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	18.286.589	17.911.695
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	<u>73.500</u>	<u>0</u>
	<u>73.500</u>	<u>0</u>
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Pixelz ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pixelz Services ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over 5 år, som er den forventede levetid for udviklingen.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.